
Smlouva č. 201210488

Smlouva č. 201210488
ARTHUR - Logistická podpora dělostřeleckého radiolokátoru včetně jednotek

INTERFACE, trenažéru a školení 2021 - 2022

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28. Praha 1
Číslo účtu: 916-404881/0710

Jejímž jménem jedná: Ředitelka odboru centrálních běžných výdajů
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba: Ing. Antonín RYČOVSKÝ, tel.:
Telefonické a další spojení: mob. e-mail:
Kontaktní osoba ve věcech technických:

prap. Lukáš PODHORNÍK, tel.:
mob. e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6
datová schránka: hjyaavk

(dále jen „objednatel“)

a
Saab Czech s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Brně, spisová značka C92343

Se sídlem: Čelakovského 689, 684 01 Slavkov u Brna

IČO: 27184561

DIČ: CZ27184561

Bankovní spojení: Citibank Europe, Bucharova 2641/14,
158 02 Praha 5 - Stodůlky

Číslo účtu: 2550670200/2600

Jednatel: Ing. Jiří VESELÝ

Osoba oprávněná k jednání na základě plné moci jednatele ve věcech smluvních:
tel.

e-mail: petr.schleiss@saabgroup.com
Kontaktní osoba ve věcech technických:

tel. fax:
e-mail:



Smlouva č. 201210488

Adresa pro doručování korespondence:
Saab Czech s.r.o.
Čelakovského 689 
684 01 Slavkov u Brna 

Datová schránka: r44ysmr
(dále jen „poskytovatel“)

podle ustanovením §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), uzavírají tuto smlouvu o podpoře a údržbě 
Dělostřeleckého střeleckého vyhledávacího radiolokátoru a trenažéru ARTHUR (dále jen 
„smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zabezpečit provozuschopnost radiolokátorů ARTHUR včetně jednotek
INTERFACE a učebnového trenažéru ARTHUR.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je:

a) závazek poskytovatele provést logistickou podporu dodaných systémů ARTHUR 
včetně jednotek INTERFACE a trenažéru ARTHUR, která spočívá v provádění oprav, 
servisních služeb, kontrol, seřizování a poradenském servisu a je podrobně 
rozpracována v příloze č. 1 „Specifikace a rozsah služby“ (dále jen „Specifikace“) 
smlouvy (dále jen „logistická podpora“);

b) závazek poskytovatele provést školení v souladu se Specifikací (dále jen „školení“);

c) závazek objednatele za řádně provedenou logistickou podporu a řádně provedené 
školení (dále jen „služba“) zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu.

2. Poskytovatel se zavazuje dodat veškeré náhradní díly (dále jen „ND“), které jsou 
potřebné k řádnému provedení služby, přičemž tyto budou zahrnuty v celkové ceně 
za službu.

IV.
Cena služby

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně služby specifikované v čl. III. této smlouvy, 
a to ve výši:

78 650 000,00 Kč včetně DPH
(slovy: sedmdesátosmmilionůšestsetpadesáttisíc korun českých).

2. Celková cena služby bez DPH činí 65 000 000,00 Kč, sazba DPH 21% činí 
13 650 000,00 Kč.

3. Cena za logistickou podporu v roce 2021 bez DPH činí 30 500 000,00 Kč, sazba DPH 
21 % činí 6 405 000,00 Kč.

4. Cena za logistickou podporu v roce 2022 bez DPH činí 30 500 000,00 Kč, sazba DPH 
21 % činí 6 405 000,00 Kč.

5. Celková cena za logistickou podporu vletech 2021 až 2022 bez DPH činí 
61 000 000,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 12 810 000,00 Kč.

2



Smlouva č. 201210488

6. Cena za školení v roce 2021 bez DPH činí 2 000 000,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 
420 000,00 Kč.

7. Cena za Školení v roce 2022 bez DPH činí 2 000 000,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 
420 000,00 Kč.

8. Celková cena za školení v letech 2021 až 2022 bez DPH činí 4 000 000,00 Kč, sazba 
DPH 21 % činí 840 000,00 Kč.

9. Celková cena služby v Kč bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná. V celkové 
ceně za službu jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy. K ceně 
bez DPH bude přičtena DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni zdanitelného 
plnění.

V.
Místo plnění předmětu smlouvy

1. Místem plnění předmětu smlouvy v případě logistické podpory je VÚ 7935 Jince, 
PSČ 262 23. Určeným zástupcem objednatele pro převzetí plnění je velitel VÚ 7935 
Jince nebojím písemně pověřená osoba (dále jen „příjemce“).

2. Místo plnění předmětu smlouvy v případě školení je stanoveno v příloze č. 1 Specifikace 
smlouvy.

VI.

Čas plnění

1. Poskytovatel zahájí plnění předmětu smlouvy po uveřejnění smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 340/2015 Sb.“), nejdříve však 1. ledna 2021 a plnění předmětu smlouvy ukončí 
nejpozději do 31. prosince 2022.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2022.

a) nejdříve od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2022 - pro trenažér ARTHUR (výrobní 
číslo UAB 113 15/2);

b) nejdříve od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2022 - pro 3 systémy ARTHUR včetně
jednotek INTERFACE z toho: VPZ 071-41-18 (ART1);

VPZ130-10-98 (ART2);
VPZ 359-31-78 (ART3).

VII.
Podmínky poskytování služby

1. Objednatel se zavazuje na své náklady poskytnout veškerou nezbytnou součinnost 
k předmětu plnění smlouvy, kdy se součinností rozumí zejména poskytování relevantních 
informací nutných k poskytování logistické podpory, informací o současných postupech, 
procesech a organizačních opatřeních objednatele.

2. Poskytnutí služby, proběhne v místě plnění dle čl. V. odst. 1. této smlouvy, pokud není 
touto smlouvou či dohodou stran ustanoveno jinak. Součástí plnění je předání technické 
dokumentace vztahující se k plnění smlouvy.

3. Veškeré ND, které jsou potřebné k řádnému provedení služby je povinen dodat 
poskytovatel na vlastní náklady. Tyto ND, nestanoví-li tato smlouva jinak, musí být nové,

3



Smlouva č. 201210488

tj. nepoužité, nepoškozené, nerepasované a zkompletované z dílů, které nebudou staršího 
data výroby než 2 roky před odevzdáním ND, odpovídající platným, technickým, 
bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. Poskytovatel je povinen doložit 
doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. 
Pro případ pochybností o pravdivosti skutečností uvedených v prohlášení je poskytovatel 
povinen tyto skutečnosti hodnověrně prokázat. Při realizaci služby budou 
použity originální ND (OEM), alternativní ND (OES) schválené výrobcem zařízení, vždy 
v souladu s poskytovanou službou bez vlivu na změny Takticko-technické dokumentace 
systémů ARTHUR.

4. Poskytovatel provede o poskytnuté službě záznam do technické dokumentace, doloží 
rozsah provedených služeb včetně vyznačení záruk provedené služby a doloží zkušební 
protokoly v případě provedení revizí určených technických zařízení.

5. Objednatel pověřil jako svého zástupce k převzetí služby příjemce uvedeného 
v čl. V. odst. 1. smlouvy, přičemž konkrétní termín poskytnutí služby sjedná a odsouhlasí 
poskytovatel s kontaktní osobou objednatele ve věcech technických uvedenou 
v čl. I. smlouvy. 0 poskytnutí služby a/nebo převzetí ND bude sepsán „Předávací 
protokol“ a podepsán zástupci obou smluvních stran.

6. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytnutí služby a / nebo převzetí ND bude přítomna 
osoba pověřená statutárním orgánem poskytovatele se znalostí českého jazyka, která bude 
schopna řešit případné nedostatky zjištěné při poskytnutí služby a / nebo převzetí ND.
V opačném případě přejímající služby a / nebo ND nepřevezme.

7. Poskytovatel je povinen zaslat písemně příjemci nejméně 2 pracovní dny před 
poskytnutím služby a / nebo převzetím ND jména a příjmení osob pověřených 
k poskytnutí služby a nebo převzetí ND včetně řidičů, čísla jejich občanských průkazů, 
typ vozidla a registrační značku vozidla. Bude-li se účastnit cizí státní příslušník (i řidič), 
je poskytovatel povinen zaslat písemně kontaktní osobě nejméně 4 pracovní dny před 
poskytnutím služby a/nebo převzetí ND dobu příjezdu a identifikační údaje o cizím 
státním příslušníkovi a vozidle takto: jméno a příjmení cizího státního příslušníka, č. pasu 
nebo jiného průkazu totožnosti, státní příslušnost, typ a registrační značku vozidla 
a datum vjezdu. Tyto údaje jsou nezbytné k zajištění vjezdu do vojenského objektu 
a nebudou použity k jinému než zde uvedenému účelu, a ani poskytnuty třetím osobám.
V opačném případě příjemce nepovolí vjezd do vojenského objektu.

8. Objednatel, resp. příjemce po poskytnutí služby a/nebo ND v místě plnění podepíše spolu 
se zástupcem poskytovatele „Předávací protokol“, který je uveden v příloze č. 3 smlouvy.
V případě školení podepíše příjemce se zástupcem poskytovatele „Protokol 
o poskytnutém školení“.

9. Poskytovatel se zavazuje k provedení fyzické likvidace vyjmutého a obměněného 
majetku, způsobem tzv. zpětného odběru poskytovatelem na vlastní náklady 
jako neupotřebitelný odpad. Poskytovatel je povinen pořídit fotodokumentaci před 
a po likvidaci majetku, kterou předá přejímajícímu. V případě likvidace výpočetní 
techniky musí poskytovatel před likvidací předat přejímajícímu záznamová média.

10. Příjemce nepřevezme službu a / nebo ND, které při převzetí vykazuje zjevné vady. O této 
skutečnosti zástupci obou smluvních stran ihned vyhotoví zápis, v němž uvedou zejména 
skutečnosti rozhodné pro nepřevzetí poskytnuté služby a/nebo ND, který’ potvrdí svým 
podpisem. Poskytovatel je v tomto případě povinen předat službu a/nebo ND náhradním 
plněním.

4



Smlouva č. 201210488

11. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistné 
částce 5 000 000.00 Kč bez spoluúčasti. Na písemnou výzvu objednatele je poskytovatel 
povinen tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do 5 pracovních 
dnů od obdržení této výzvy.

12. Smluvní strany prohlašují, že služba dle této smlouvy či záruka dle této smlouvy 
se nevztahují k vozidlům TATRA, Land Rover a počítačům ASPRO ETC.

13. Objednatel se zavazuje vytvořit pouze nezbytný počet záložních a archivních kopií 
software předmětu plnění, přičemž tyto kopie musí zabezpečit proti ztrátě a odcizení. 
Objednatel se dále zavazuje označit záložní a archivní kopie software všemi autorskými 
právy a označeními jako originál.

VIII.
Platební podmínky

1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat odešle doporučeně poštou nebo elektronicky 
objednateli daňový doklad v českém jazyce (dále jen „faktura“). Faktura musí obsahovat 
všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“) a dle § 435 OZ, a dále tyto údaje:

- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“;

- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- celkovou cenu za plnění v Kč včetně DPH;

- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána 
platba;

- „Potvrzení průběžného plnění za příslušné čtvrtletí“ podepsané příjemcem (v případě 
logistické podpory)-,

- „Protokol o poskytnutém školení“ (vpřípadě školení).

2. Objednatel se zavazuje cenu za logistickou podporu platit v čtvrtletních platbách 
v termínech uvedených v platebním kalendáři, který je přílohou č. 2 této smlouvy. 
V každé platbě uhradí objednatel poskytovateli tříměsíční cenu logistické podpory včetně 
DPH.

3. Poskytovatel bude vystavovat faktury za logistickou podporu do 15 kalendářních 
dnů po konci příslušného čtvrtletí. Fakturu za poslední kalendářní čtvrtletí poskytovatel 
doručí objednateli do 15. listopadu příslušného kalendářního roku.

4. Fakturu za příslušné poskytnuté školení poskytovatel vystaví do 15 kalendářních 
dnů od jeho poskytnutí.

5. Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle 
této smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu 
objednatele.

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7. Na každé faktuře musí být uvedeny identifikační údaje objednatele v následující podobě:

Česká republika - Ministerstvo obrany 

Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 
IČO: 601 62 694, DIČ: CZ60162694

5



Smlouva č. 201210488

v zastoupení:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor centrálních běžných výdajů 

nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6.

10. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 
vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel 
je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 kalendářních dnů ode dne doručení 
vrácené faktury poskytovateli.

11. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§ 109 zákona o DPH, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

IX.
Vlastnické právo, nebezpečí škody a odpovědnost za škody

1. Vlastnické právo k předmětu služby přechází na objednatele okamžikem podpisu 
příslušného „Předávacího protokolu“ zástupci obou smluvních stran. Vlastníkem 
dodaných systémů ARTHUR včetně jednotek INTERFACE a trenažéru ARTHUR 
zůstává po celou dobu provádění služby objednatel.

2. Nebezpečí škody na systémech ARTHUR přechází z objednatele na poskytovatele 
ve chvíli podpisu „Protokolu o předání systému ARTHUR k poskytnutí služby“ zástupci 
obou smluvních stran.

3. Nebezpečí škody na systémech ARTHUR přechází zpět z poskytovatele na objednatele 
ve chvíli podpisu „Předávacího protokolu“ zástupci obou smluvních stran.

4. Objednatel nabývá vlastnické právo k ND okamžikem odevzdání a převzetí ND 
po podpisu příslušného „Předávacího protokolu“ zástupci obou smluvních stran. 
Nebezpečí škody na ND přechází z poskytovatele na objednatele po přechodu 
vlastnického práva.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

X.
Záruční podmínky

1. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za jakost provedené služby podle § 2619 OZ 
ve spojení s ust. § 1919 OZ. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za jakost 
provedené služby v délce 6 měsíců od doručení faktury. Poskytovatel se zavazuje, 
že všechny ND použité v rámci poskytnuté služby budou po dobu 24 měsíců od převzetí 
způsobilé k použití pro účel uvedený ve smlouvě a zachovají si vlastnosti ujednané v této 
smlouvě. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat předmět 
smlouvy pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li 
se v průběhu záruční doby skrytá vada služby a/nebo ND má se za to, že touto vadou 
služba a/nebo ND trpěl již v době odevzdání. Záruční doba plyne od okamžiku podpisu 
příslušného „Předávacího protokolu“.

6



Smlouva č. 201210488

2. Vada služby a / nebo ND, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady v záruce“) 
uplatňuje přejímající u poskytovatele bezodkladně po jejich zjištění oznámením zaslaným 
na e-mail: filip.mikas@saabgroup-com (odesláním dokumentu se zaručeným 
elektronickým podpisem). V oznámení musí být vada v záruce popsána a uvedeno, 
jak se projevuje. Dále přejímající v oznámení uvede své požadavky, jakým způsobem 
požaduje vadu v záruce odstranit.

3. Poskytovatel se písemně v souladu s čl. XIII. odst. 10. smlouvy nebo e-mailem na e-mail 
odesilatele oznámení vad v záruce vyjádří k odpovědnosti za vady v záruce 
do 5 pracovních dnů po obdržení oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že svou 
odpovědnost za vady v záruce uznal v plném rozsahu.

4. Vady v záruce budou odstraněny poskytovatelem nejpozději do 60 kalendářních 
dnů od uznání odpovědnosti za vady v záruce poskytovatelem, pokud se smluvní strany 
v odůvodněných případech nedohodnou jinak. O odstranění vady bude sepsán a podepsán 
příjemcem a poskytovatelem „Protokol o reklamaci“. Veškeré náklady spojené 
s uplatněním práv z vadného plnění hradí poskytovatel.

XI.
Práva z vadného plnění

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad poskytnuté služby se řídí ustanoveními §2615 
a násl. OZ ve spojení s ustanovením § 2099 OZ.

2. Práva z vadného plnění na dodaných ND se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 
až 2112 OZ.

XII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením příslušné logistické 
podpory dle čl. VI. smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny logistické podpory 
za příslušné čtvrtletí v Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením školení v termínu 
uvedeném v příloze č. 1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny neposkytnutého 
školení v Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění 
závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. 
smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

3. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady 
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. smlouvy smluvní pokutu 
ve výši 0,3 % z ceny příslušného vadného plnění za každý započatý den prodlení, 
a to až do podpisu „Protokolu o reklamaci“. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. 
smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

4. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě porušení povinností uvedených v čl. XIII. 
odst. 6. smlouvy smluvní pokutu ve výši 100 000,00 Kč. Právo fakturovat a vymáhat 
smluvní pokutu vzniká objednateli dnem vzniku této skutečnosti.

5. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky

7



Smlouva č. 201210488

Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „NV č. 351/2013 Sb.“), podle ustanovení § 1970 OZ.

6. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí poskytovatel objednateli úrok 
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb.

7. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování 
povinné smluvní straně.

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XIII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí OZ.

3. Poskytovatel prohlašuje, že služba popř. ND nejsou zatíženy žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají 
změn některého z jejich základních identifikačních údajů včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, 
je český jazyk.

6. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy 
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv 
informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými 
materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti 
s plněním závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

7. Při zpracování osobních údajů objednatel postupuje podle zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů.

8. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy.

9. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě a musí být doručena prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo 
datovou zprávou na adresy uvedené v této smlouvě (není-li v textu smlouvy uvedeno 
výslovně jinak).

11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, 
že za okamžik doručení zprávy v elektronické podobě se považuje její dodání 
do schránky adresáta.

8



Smlouva č. 201210488

XIV.
Zánik závazků

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění
objednatelem pro její podstatné porušení poskytovatelem;

d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění
objednatelem v případech uvedených v § 223 odst. 2 zákona;

e) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění
objednatelem v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti 
němu vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
poskytovatele.

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 1 písm. c) až e) 
smlouvy nemá poskytovatel právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených 
nákladů.

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí zejména:

a) prodlení s poskytnutím příslušné služby dle čl. VI. smlouvy trvající déle než 
60 kalendářních dnů;

b) nedodržení ujednání o záruce za jakost dle čl. X. smlouvy;

c) prodlení s odstraněním vad v záruce o více jak 30 kalendářních dnů.

4. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné 
porušení, je oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, 
tj. objednatel poskytne přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění dle ustanovení § 1978 OZ.

XV.
Závěrečná ujednání

1. Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 10 stranách a 3 přílohách o 9 stranách.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými, elektronicky 
vyhotovenými a podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ 
se v případě jednání o dodatcích nepoužije.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují pod ní své elektronické podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího elektronického podpisu poslední 
smluvní stranou.

9



Smlouva č. 201210488

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

- příloha č. 1 - „Specifikace a rozsah služby“ - 2 strany

- příloha č. 2 - „Platební kalendář“ - 1 stran

- příloha č. 3 - „Vzory protokolů“ - 6 stran.

Za objednatele: Za poskytovatele:

JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ 
ředitelka odboru centrálních běžných výdajů

Mgr. Petr SCHLEISS 
jednající na základě plné moci 

jednatele společnosti

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Digitally signed by

Mgr.PetrSchleiss
W Date; 202Q -j j 02

12:57:04+0TOO'

10


